


Stezka zvonů (Glockenwanderweg) 

Kontrola č. 2 – Kaple na cestě (Kapelle am Weg) 

Když byla v roce 2012 v Německé Nové Vsi (Deutschneudorf) provedena 

výměna kostelních zvonů z lité oceli za nové, zrodil se nápad rozmístit staré 

zvony po okolní krásné krajině. Tak v roce 2015 kousek za linií česko-německé 

hranice vznikla „Stezka zvonů“ (Glockenwanderweg). 

Okružní stezka spojuje obce Deutschneudorf a Seiffen. Je 23 km dlouhá a nabízí 

16 zastavení, samostatných zvonic, ve kterých jsou nainstalovány původní 

zvony z Deutschneudorfu, doplněné o výtvory navržené studenty z Drážďan. 

Každé stanoviště je opatřeno informační tabulí ve tvaru zvonu, která se věnuje 

tématu zvonů a zvonařství, popř. těžbě cínu a mědi v Krušných horách, což jsou 

základní suroviny pro výrobu bronzových zvonů. 

Součástí trasy je i kaple „Na cestě“, která mne zaujala úžasnou lokací, krásným 

architektonickým řešením i kuriózním nápisem u vchodových dveří. 

 

 

Kontrola č. 13 – Die alte Ewigkeitsglocke (Starý umíráček) 

Noční etapa letošního Sudetského Tojnárkova Bloudění původně měla mít 

pouze 12 kontrolních bodů. Při procházení fotek z příprav minulých ročníků 

jsem si vzpomněl na zvonici se starým umíráčkem, tož jsem neodolal a přidal 

ještě třináctou kontrolu. Dokonce jsem kvůli ní porušil i zavedený způsob 

číslování kontrol. 

 

Věřím, že zejména zkušenější závodníci toto zpestření závodu náležitě ocení :-). 

 

 


